
 

 

令和３年９月１３日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

大阪市立新北野中学校 

校 長  風 間  浩  

  

 

令和３年度 体育大会の実施について 

 

 

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

今年度の体育大会につきましては、緊急事態宣言が今月末まで延長されたことに

ともない、教育委員会の指導により密集・密接を避け基本的な感染症対策を講じ、

種目の精選や時間の短縮などプログラムを縮小した形で実施することといたしま

す。あわせて、来賓、保護者の方々の観覧に関しましては、ご来場をご遠慮いただ

くことといたします。 

なお、当日雨天で10月5日(火)に延期となった場合も準備の都合上、同様の扱いと

させていただきます。 

保護者の皆様にはさまざまなご意見もあろうかとは存じますが、感染症のリスク

を低減しながら可能な限り生徒の教育活動をすすめていくという趣旨をご理解い

ただき、ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、体育大会当日の演技等につきまして、写真や映像等による記録を後日保護

者の皆さまにお伝えできるよう検討しております。また、体育大会の実施詳細等に

つきましても、改めてお知らせいたします。 


